



MOTION

2021-05-03

Regionfullmäktige

Region Kronoberg

INRÄTTA EN REGIONAL CORONAKOMMISSION

I december 2020 presenterade Coronakommissionen sitt första delbetänkande "Äldreomsorgen under pandemin". Det är omskakande läsning.

I rapporten slås det fast att det är den allmänna smittspridningen som haft störst inverkan på antalet sjuka och avlidna i äldreomsorgen, men en pekar också ut flera andra allvarliga brister som haft stor påverkan; bristfällig beredskap, allvarliga strukturella problem som försvårat samverkan och samordning samt stora brister i välfärden.

När det gäller välfärden lyfts konsekvenser av en fragmenterad organisation med delat ansvar och ett stort antal privata utförare fram. Resursbrist och underbemanning lyfts också samtidigt som behovet av högre bemanning och rimliga arbetsförhållanden betonas. De brister och problem som påtalas i rapporten gäller naturligtvis också i Region Kronoberg. Nu är det viktigt att, på ett liknande sätt som Coronakommissionen gjort, ta ett regionalt helhetsgrepp och analysera pandemihanteringen i vår egen region. Såvitt vi kan bedöma har Region Kronoberg med dess medarbetare – med de resurser som stått till buds – gjort ett otroligt förtjänstfullt arbete. Trots det är det viktigt att analysera vilka faktorer som kan förbättras för beredskap för framtida kriser.

Vänsterpartiet föreslår därför att regionen inrättar en regional coronakommission där representanter från universitetet, fackföreningarna, regionen, kommunerna, näringslivet och det civila samhället får delta. Frågor som vi vill att kommissionen ska arbeta med är bland annat vad som kunnat minska den allmänna smittspridningen men även tillgång till skyddsutrustning,

bemanning och kvalitet i både sjukvård och äldreomsorg och stöd till det lokala och regionala närings- och föreningslivet samt naturligtvis samverkan mellan regionen och kommunerna när det gäller äldreomsorgen – där mycket pekar på att det funnits betydande problem.

Det är också viktigt att en kommission utifrån dessa erfarenheter kan ta fram förslag och underlag för hur de olika aktörerna kan agera för att bygga upp strukturer som förebygger och förhindrar att vi hamnar i samma situation igen vid kommande kriser som kan vara av helt andra slag.

Regionen, precis som Sverige i stort, står fortfarande mitt i en pågående pandemi. En regional coronakommission löser inte de akuta problem som måste hanteras just här och nu, men det kan bidra till att förebygga problem i framtiden.

Med anledning av ovanstående föreslås:

Att Region Kronoberg skyndsamt tar initiativ till inrättande av en regional coronakommission med uppdrag att analysera pandemihanteringen i Region Kronoberg.

För Vänsterpartiets regiongrupp

Eva-Britt Svensson